פעילות בתי הדין הרבניים בתקופת התפרצות נגיף הקורונה

הודעת מנהל בתי הדין הרבניים – מס' 1

על דעת כב' נשיא בית הדין הגדול והשר לשירותי דת, ולאחר הערכת המצב שנעשתה על ידי צוות החירום של הנהלת בתי הדין ולאור החלטות הממשלה ולקראת אישור וכניסה לתוקף של תקנות שעת חירום (סדרי דין בבתי הדין הרבניים בעת מצב חירום מיוחד), התש"ף-2020 (להלן – תקנות החירום), יחולו ההוראות הבאות ביחס לפעילות בתי הדין הרבניים:

א. באופן כללי ייתכנו בבתי הדין שני מצבי חירום:

מצב חירום א' – בתי הדין פתוחים ועובדים במתכונת מצומצמת מיוחדת, כפי שיפורט;
מצב חירום ב' – בתי הדין סגורים וניתן אך ורק רק מענה של עובדים מסוימים מהבית.

ב. נכון למועד פרסום הודעה זו ההערכה היא כי מרגע החתימה על תקנות בתי הדין הרבניים (סדרי דין במצב חירום מיוחד), ועד להודעה אחרת יפעלו בתי דין הרבניים במתכונת **"מצב חירום א"**.

במצב חירום א' יתקיימו דיונים רק בעניינים המפורטים להלן:

1. בקשות לסעדים זמניים שנועדו לשמר מצב קיים, לרבות צו לעיכוב יציאה מן הארץ וסעד דחוף לעניין שהות ילדים;
2. בקשות דחופות המנויות בתקנה 12 לתקנות להסדר התדייניות בסכסוכי משפחה (הוראת שעה), תשע"ו-2016;
3. בקשות דחופות לפי חוק בתי דין דתיים (כפיית ציות ודרכי דיון), התשט"ז-1956;
4. בקשות דחופות לשם מניעת עיגון לפי חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953;
5. הליכים לפי חוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991, ולפי חוק מניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב-2001;
6. בקשות דחופות לבירור יהדות כשכבר נקבע מועד קרוב לעריכת הנישואין.
7. במידה ונקבעו סידורי גיטין אין סיבה לדחותם יש לקיימם במועד בהתאם להנחיות.

ג. ככלל, לטיפול בנושאים הנ"ל יפעל בית הדין בעזרת דיון אחד בלבד (להלן – דיון תורן), שזוהו תיקבע ע"י הראב"ד, או במקום שאין כזה, ע"י האב"ד הוותיק שבאותו בית דין.